
LIETUVOS  MOKSLŲ  AKADEMIJOS  VRUBLEVSKIŲ  BIBLIOTEKA 

 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

PRIE  2024  METŲ  BIRŽELIO  30 D.  BIUDŽETO  VYKDYMO  ATASKAITŲ 

RINKINIO 

 
Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka (toliau – Biblioteka) yra biudžetinė 

įstaiga, įstaigos kodas 191379828; asignavimų valdytojas yra Lietuvos mokslų akademija. 
Bibliotekos buveinės adresas: Žygimantų g. 1, LT-01102 Vilnius. 

Biblioteka 2024 metais vykdo vieną programą: „Mokslo ir studijų sistemos informacinių 
poreikių tenkinimas“, programos kodas 12-02. 

Bibliotekai, kaip juridiniam asmeniui, patvirtintos programos vykdymui 2024 metų II 
ketvirčiui pervesta 4 306 007,44 Eur. Iš jų: mokslo, švietimo, kultūros veiklų poreikiui tenkinti –
979 900,00 Eur, Bibliotekos veiklos plėtojimui uždirbtomis lėšomis – 5000,00 Eur, statybos 
darbams – 2 337 874,25 Eur. Biblioteka vykdo du projektus. Projektų vykdymo užtikrinimui 
Biblioteka gavo: „Lituanistikos“ projektui – 66 400,00 Eur, M. K. Čiurlionio rodyklės paruošimui – 
7 700,00 Eur. 

Bibliotekos pajamų įmokos formoje Nr. 1 metų 6 mėnesių pagal finansavimo šaltinį 1.4.1.1 
sudarė 12 260,00 Eur. Visą sumą Biblioteka pervedė į LRFM sąskaitą. Iš Iždo gauta 5000,00 Eur 
sąmatos vykdymui. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitoje 2024 m. liepos 10 d. pateikta Bibliotekos 
sąmatos vykdymo informacija pagal finansavimo šaltinius. Visi gauti asignavimai yra panaudoti, 
grąžintinų asignavimų Biblioteka neturi. Sąmata įvykdyta 95,8 procento. 

Biblioteka 2024 m. II ketvirtį toliau vykdė pastato kapitalinio remonto darbus. Tai priemonei 
buvo gauta ir panaudota 2 343,7 tūkst. eurų. Sąmatos vykdymas pagal priemones detaliai 
parodytas formoje Nr. 4. 

2024 m. II ketvirčio pabaigoje mokėtinų sumų, kurių mokėjimo terminas jau suėjo, 
Biblioteka neturėjo. 

Biudžetinių lėšų likučio kasoje ir banko sąskaitoje Biblioteka neturėjo. Banko mokėjimo 
kortelių Biblioteka neturi. Pavedimų lėšų sąskaitoje liko 18 975,58 Eur – tai „Lituanistikos“ 
projekto gautų lėšų likutis – 14 439,63 Eur, M. K. Čiurlionio rodyklės rengimo lėšos – 4 535,95 
Eur., fizinių asmenų pervestos labdaros lėšos – 1 340,00 Eur. Minėti projektai bus vykdomi iki š. 
m. gruodžio 31 d. Pirkėjų avansų likutis sąskaitoje – 459,69 Eur. 
 

Direktorius                                                                                                                     dr. Sigitas Narbutas 


